

Форма № 2П

Согласовано  
Глава МО

\_\_\_\_\_ 2015 г.

Утверждаю  
Смету в сумме 25,798 тыс.руб.  
Ген.директор ФКР многоквартирных домов  
Бойков С.Н. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ 2015 г.

**СМЕТА**

на проектные работы по объекту

**Капитальный ремонт жилого дома по адресу: Тверская обл., г.Торжок, ул.Красноармейская, д.3  
(плоская кровля)**

Исполнитель  
Заказчик

**Фонд капитального ремонта многоквартирных домов**

№ пп	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ		№ частей, глав, таблиц и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости (a+vX)xКи xКоб x Кусл.	Стоимость, тыс.руб.
1	2		3	4	5
1	Жилой дом, куб.м	13618,8			
2	Количество этажей	5			
3	Постоянная величина "а", т.р.	275			
4	Постоянная величина "в", т.р.	0,006			
5	Базовая цена проектных работ на 01.01.2001 г.		"Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве. СБЦП 81-2001-05. Нормативы подготовки технической документации для кап.ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" (пр.Минрегионразвития РФ № 96 от 12.03.2012 г.)	Цпр.=275+0,006 x13618,8	356,713

6	Понижающий коэффициент, учитывающий виды работ по зданию и сооружению	СБЦП 81-02-2001 2,1% (кровля) Коб=	0,021	356,713x0,021	7,491
7	Понижающий коэффициент, учитывающий разработку технической документации по кап.ремонту с использованием существующей технической документации	СБЦП 81-02-2001 п.1.9 Коб=	0,80	7,491x0,8	5,993
8	<b>Коэффициент, отражающий инфляционные процессы</b>	Индекс изменения стоимости проектных работ на III кв.2015 г. Письмо Минстроя РФ от 13.08.2015 г. № 25760-ЮР/08 Ки=	3,84	5,993x3,84	23,013
9	<b>Итого</b>				<b>23,013</b>
10	<b>НДС 18%</b>				<b>4,142</b>
11	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>				<b>27,155</b>
12	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ (с учётом понижающего коэффициента К=0.95)</b>				<b>25,798</b>

Составил

Проверил

